MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
ESCOLA DE MEDICINA

DEPARTAMENTO DE CIRURGIA, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA

EDITAL Nº 05/2023

A Chefe do Departamento de Cirurgia, Ginecologia e Obstetrícia e Propedêutica, no cumprimento das suas atribuições
legais, RESOLVE:
Determinar o dia, horário e local no qual ocorrerá o ato de instalação do processo seletivo simplificado para contratação
de PROFESSOR SUBSTITUTO, na área de  Patologia Clínica, regido pelo Edital PROGEP Nº 43, de 16 de junho de
2023.

LOCAL: Sala 211 do Bloco de salas de aula (ao lado da Escola de Medicina) - Campus Universitário, Morro do
Cruzeiro - Rua dois, S/N - CEP: 35.402-145
Ouro Preto, Minas Gerais.

ATO DE INSTALAÇÃO:  06 de julho de 2023 (quinta-feira).
HORÁRIO: 10h.

PROVA DIDÁTICA: 07 de julho de 2023 (sexta-feira).
HORÁRIO: 10h.

BANCA EXAMINADORA.
Titulares:

Gustavo Meirelles Ribeiro;
Fabyola Jorge Cruz;
Henrique Pereira Faria.

Suplentes:

Marina Fistarol;
Dominique Fonseca Rodrigues Lacet;
Ronald Soares dos Santos.

Elizabeth da Silva

Chefe do DECGP/EMED/UFOP

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth da Silva, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIRURGIA,
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, em 03/07/2023, às 19:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0551925 e o código
CRC A5B25205.

Referência: Processo nº 23109.007791/2023-91 SEI nº 0551925

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone:   - www.ufop.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0